
 1

 
U C H W A Ł A  NR  V / 33 / 03   

RADY  MIEJSKIEJ  W  P A C Z K O W I E 

z dnia  30 stycznia 2003r. 
 
 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2003 rok 
 
 
 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 pkt 9 lit. „d”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. nr 13 z 1996r., poz. 74 z późn. zm.) oraz art. 109, art. 116, art. 118, 
art.124, art. 128, art. 134 ust. 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o finansach publicznych (Dz.U. 
nr 155 z 1998r., poz. 1041 z późn. zm.) oraz art. 3 i art. 4 ustawy z dnia 26 listopada 1998 roku o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego w latach 1999 - 2003 (Dz.U. nr 150 z 1998r., poz. 983 
z późn. zm. ) oraz art. 420  ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz.U. nr 
62 z 2001r., poz. 627 z późn. zm.) RADA MIEJSKA W PACZKOWIE UCHWALA co 
następuje: 
 

§ 1 
Uchwala się budżet gminy na okres roku kalendarzowego 2003. 
 

§ 2 
Ustala się dochody budżetu w wysokości  16.719.246,00 zł; w tym: 
- dotacje na zadania zlecone      1.304.996,00 zł 
- dotacje na zadania powierzone            4.264,00 zł 
- dochody z tytułu wydawania zezwoleń na  
  sprzedaż napojów alkoholowych        143.250,00 zł 
zgodnie z załącznikami nr 1 i 1a do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
Ustala się wydatki budżetu w wysokości 18.008.051,00 zł; w tym: 
- wydatki na zadania zlecone      1.304.996,00 zł 
- wydatki na zadania powierzone                   4.264,00 zł 
- wydatki na realizację zadań określonych 
  w programie profilaktyki i rozwiązywania  
  problemów alkoholowych         143.250,00 zł 
zgodnie z załącznikami nr 2 i 2a do niniejszej uchwały. 
 

§ 4 
1. Prognozuje się deficyt budżetu w wysokości 1.288.805,00 zł. 
2. Źródłem pokrycia deficytu budżetu będą przychody z  długoterminowego kredytu 

zaciągniętego na rynku krajowym.  
 

§ 5 
1. Ustala się plan przychodów budżetu § 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym w wysokości 2.188.865,00 zł. 
 
2. Ustala się plan rozchodów budżetu § 992 – spłaty otrzymanych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym w wysokości 900.060,00 zł. 
 

 
 

§ 6 

 



 2

1. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w wysokości 2.274.920,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
2. Ustala się plan wydatków na zadania remontowe w wysokości 214.000,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 3a do niniejszej uchwały. 
 

§ 7 
Ustala się: 
1. Plan przychodów i wydatków Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie jak 

poniżej: 
 

Dział Dochody Dotacje Przychody  Wydatki  
 własne  ogółem bieżące Majątkowe ogółem 

400 861 949,00 zł 180 000,00 zł 1 041 949,00 zł 861 949,00 zł 180 000,00 zł 1 041 949,00 zł 
900 1 011 069,00 zł 0,00 zł 1 011 069,00 zł 1 011 069,00 zł 0,00 zł 1 011 069,00 zł 

Razem 1 873 018,00 zł 180 000,00 zł 2 053 018,00 zł 1 873 018,00 zł 180 000,00 zł 2 053 018,00 zł 
 
2. Plan dotacji dla instytucji kultury w wysokości 848.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały.  
 

§ 8 
Ustala się plan przychodów i wydatków środków specjalnych jak poniżej: 
 
1. Środek specjalny – Rozdz.: 60016 – Drogi publiczne gminne   
 Przychody    3.800,00 zł 
 Wydatki   3.800,00 zł 
 
2. Środki specjalne – Rozdz.:  85401 – Świetlice szkolne 

Przychody   159.000,00 zł 
Wydatki   159.000,00 zł 

 
§ 9 

1. Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej na 2003 rok w wysokości: 
 
 Przychody   50.500,00 zł 
 Wydatki   50.500,00 zł 
 
2. Przychody Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznacza się 
na gospodarkę odpadami. 
 

§ 10 
Ustala się plan dotacji dla jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w 
wysokości 238.964,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 4a do niniejszej uchwały. 
 

§ 11 
Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 140.000,00 zł. 
 

 
 
 
 

§ 12 

 



 3

1. Maksymalna wysokość kredytów (pożyczek) krótkoterminowych zaciąganych przez 
Burmistrza Gminy nie może przekroczyć 1.000.000,00 zł. 

2. Maksymalna łączna wysokość pożyczek i poręczeń udzielanych przez Burmistrza Gminy 
nie może przekroczyć 50.000,00 zł. 

 
§ 13 

Maksymalna wysokość sumy, do której Burmistrz Gminy może samodzielnie zaciągać 
zobowiązania nie może przekroczyć: 
 
- na wydatki bieżące       400.000,00 zł 
- na wydatki inwestycyjne   600.000,00 zł 
 

§ 14 
1. Upoważnia się Burmistrza Gminy do dokonywania przeniesień planu wydatków 

pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej wydatków z wyłączeniem 
przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

2. Upoważnia się Burmistrza Gminy do przekazywania swoich uprawnień dla kierowników 
jednostek organizacyjnych w zakresie dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału klasyfikacji budżetowej z wyjątkiem zmian 
wydatków na wynagrodzenia i pochodne oraz zmian planu wydatków majątkowych. 

 
§ 15 

1. Informacja o stanie mienia komunalnego stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 
2. Objaśnienia do budżetu gminy Paczków na 2003r. stanowią załącznik nr 6 do niniejszej 

uchwały. 
 

§ 16 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy. 
 

§ 17 
Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie oraz w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

§ 18 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje na rok budżetowy 2003. 
         
          
 

 


